佐  共  募   第 9 0 号

令和 7 年 10 月 10 日

市民の皆様へ

                            佐渡市共同募金委員会

                            会 長  齋藤 英夫

 令和７年度赤い羽根共同募金運動のご協力について（お願い）

 赤い羽根共同募金運動につきましては、毎年、皆様の温かいご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。本年度も、１０月１日から地域の福祉活動を推進することを目的

に、全国一斉に赤い羽根共同募金運動が展開されております。この共同募金の赤い羽根

は、市民一人ひとりの助け合いの精神を表したしるしです。

国では、地域共生社会実現に向けた取り組みが進められていますが、課題は多様化、

複雑化し地域社会の脆弱化、人間関係の希薄化等により十分対応できていない状況です。

そのため、民間の社会福祉活動への期待は以前にも増して高まり、その財源確保の担い

手である共同募金の果たすべき役割は極めて重要となっております。また、共同募金の

約３％は災害時の準備金として積み立てられ、大規模な災害があった際には、災害ボラ

ンティアセンターやボランティア団体の活動支援などにも役立てられています。

 なお、下記一世帯あたりの目安額は、各地区の団体が行う福祉活動や、佐渡市社会福

祉協議会で計画した福祉事業を実施するための目標額（13,701,000 円）達成を前提と

して算出したものであり、強制するものではありません。皆様のご理解、ご協力を何卒

よろしくお願い申し上げます。

  記

  １ 募金の使いみち

     地域の高齢者・障がい者・児童を対象とした、いきいきサロン・茶の間、

    見守り活動、子ども（地域）食堂、子育てサロン等の地域福祉事業、年末にか

けて実施する歳末たすけあい事業に使われています。

  ２ 目安額   ７００円

    ※目安額について

     ご寄付をお願いする目安として「目安額」をお示ししています。寄付額を割

り当てる募金ではなく、事前に助成計画を立てその計画に基づいて目標額を定

め、目安額を算出しております。ご協力いただける際にどれくらい募金したら

いいのか分からない場合の「目安」としてお考えください。

問合せ先

佐渡市共同募金委員会

 佐渡市社会福祉協議会内

電話 81-1155  Fax81-1156

佐渡市社会福祉協議会羽茂支所

 電話 88-3838  Fax88-3837

回覧